
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXV   -  БРОЈ 108 

 
НИШ,  23. октобар  2017.  

Цена овог броја 20 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

1. 
        
На основу члана 56. Статута Града Ниша 

(„Службени лист Града Ниша“, бр.88/2008 и 
143/2016) и члана 72. Пословника о раду Градског 
већа Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, 
бр.1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016 и 144/2016), 

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 23. октобра 2017. године, доноси 
 

О Д Л У К У 

О ПОНИШТАВАЊУ ОДЛУКЕ О 

РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА  

ЗА ПОПУЊАВАЊЕ ПОЛОЖАЈА 

ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА  

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА НИША 

 
I  Поништава се Одлука о расписивању 

Јавног конкурса за попуњавање положаја 
заменика начелника Градске управе Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 84/2017). 

 
II  Овом одлуком поништава се и Јавни 

конкурс за попуњавање положаја заменика 
начелника Градске управе Града Ниша на пет 
година, број 1043-3-1/2017-03 од  23.08.2017. 
године, објављен у „Службеном листу Града 
Ниша“, број 84/2017 и на интернет презентацији 
Града Ниша http://www.ni.rs/konkursi/ дана 
25.08.2017. године.  

 
III  Задужује се Градска управа Града 

Ниша да сачини Нацрт одлуке о расписивању 
јавног конкурса за попуњавање положаја заменика 
начелника Градске управе Града Ниша и текст 
Јавног конкурса за попуњавање положаја 

заменика начелника Градске управе Града Ниша 
на пет година и исте достави Градском већу Града 
Ниша, на даљу надлежност. 

 
IV  Ову одлуку објавити у „Службеном 

листу Града Ниша“. 
 
 Број:1318-11/2017-03 
 У Нишу, 23.10.2017. године 
 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

  
 

ПРЕДСЕДНИК 
Дарко Булатовић,с.р. 

 
 
 

  2. 
 На основу члана 95. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, број 21/2016), 
Уредбе о спровођењу интерног и јавног конкурса 
за попуњавање радних места у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“, број 95/2016), чл. 72. и 
95. Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 1/2013, 95/2016, 
98/2016, 124/2016 и 144/2016),  
 Градско веће Града Ниша, на седници од 23. 
октобра 2017. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Конкурсне комисије за 

избор заменика начелника  

Градске управе Града Ниша  

 
 I  Образује се Конкурсна комисија за 
избор заменика начелника Градске управе Града 

http://www.ni.rs/konkursi/


 
 
 
 
 
Страна 2  Број 108                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       23 .октобар 2017. године 
 

 
 

 

Ниша (у даљем тексту: Конкурсна комисија), у 
саставу: 

1. Марина Јанковић, дипломирани правник 
2. Миомира Динић, дипломирани правник 
3. Весна Стојковић, дипломирани правник 

Чланови Комисије бирају већином 
гласова председника Конкурсне комисије. 

 
II  Kонкурсна комисија одлуке доноси 
већином гласова, при чему глас 
председника конкурсне комисије има исту 
снагу као и члана конкурсне комисије. 

Kонкурсна комисија води записник о 
свом раду, који потписује председник 
Конкурсне комисије. 

Чланови Конкурсне комисије дужни 
су да чувају податке до којих су дошли током 
спровођења поступка. 

 
III  Конкурсна комисија спроводи изборни 

поступак за избор заменика начелника Градске 
управе града Ниша. 

Задатак Комисије је да: 
- утврди мерила и критеријуме за избор 

заменика начелника Градске управе града 
Ниша  

- утврди које ће се стручне оспособљености, 
знања и вештине проверавати у изборном 
поступку и начин њихове провере 

- по истеку рока за подношење пријава на 
јавни конкурс, прегледа све приспеле 
пријаве и поднете доказе и састави списак 
кандидата међу којима се спроводи 
изборни поступак, који потписују сви 
чланови комисије 

- да спроведе изборни поступак само међу 
оним кандидатима који испуњавају 
оглашене услове за избор заменика 
начелника Градске управе Града Ниша  

- по окончаном изборном поступку састави 
листу од највише три кандидата који су са 
најбољим резултатом испунили мерила 
прописана за избор и исту достави 
Градском већу Града Ниша са записником 
о предузетим радњама у току изборног 
поступка који садржи све податке о 
резултатима које су кандидати постигли у 
изборном поступку 

- уколико Конкурсна комисија утврди да 
ниједан кандидат није испунио мерила 
прописана за избор, Градском већу Града 
Ниша не може бити предложен кандидат 
за постављење заменика начелника 
Градске управе Града Ниша. 

 
IV  Стручне и административно-техничке 

послове за потребе Конкурсне комисије обављаће 
Градска управа Града Ниша – Служба начелника 
Градске управе. 

 

V  Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

 
Број: 1318-12/2017-03 
У Нишу, 23.10.2017. године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Дарко Булатовић,с.р. 

 
 
 

3. 
 
На основу члана 59. Одлуке о буџету 

Града Ниша за 2017. годину („Службени лист 
Града Ниша“, број 148/16), и члана 72. Пословника 
о раду Градског већа Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша“, бр. 1/13, 95/2016 и 98/2016, 124/2016 
и 144/2016), 

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 23. октобра 2017. године, доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ  

О УЧЕШЋУ ГРАДА НИША У ПРОГРАМУ 

ПОПОС СА ПРЕДЛОГОМ 

ПРОЈЕКТА „ХРАНА НА ТОЧКОВИМА“ 

 
 

I  Град Ниш прихвата учешће у 
Програму Јапанске амбасаде у Београду ПОПОС, 
на основу сталног Јавног позива Владе Јапана. 

 
II  Град Ниш, као партнер на пројекту, 

прихвата учешће у Програму ПОПОС, са 
предлогом пројекта „Храна на точковима“. 

 
III  Носилац предложеног пројекта је 

Организација „Црвени крст“, а Град Ниш је 
партнер на пројекту. 
 Време реализације пројекта је 8 месеци. 
 

IV Циљ предложеног пројекта „Храна на 
точковима“ је социјална инклузија особа са 
инвалидитетом и њихово оснаживање и 
оспособљавање за активно учешће у развоју 
друштва, кроз пружање подршке, испуњење 
потреба, заштиту интереса и побољшање 
квалитета живота, као и унапређење положаја 
особа са инвалидитетом са сеоског подручја пет 
Градских општина-Пантелеј, Црвени Крст, 
Палилула, Медијана и Нишка Бања. 

V Укупна предложена вредност пројекта 
је 69.055 еура. Пројекат финансира Влада Јапана, 
преко амбасаде Јапана, тако што ће финансирати 
реконструкцију објекта у Нишу, ул. Станоја 



 
 
 
 
 
23. октобар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 108  Страна 3 
 

 

 

 

Банушевца 18 А и набавку специјалног возила, у 
укупном износу од 69.055 еура, без ПДВ-а и 
царина. 
 

VI  Град Ниш као партнер на 
предложеном пројекту, пројектом преузима 
обавезу уступања на бесплатно коришћење 
простора у Нишу, ул. Станоја Баниушевца 18 А, 
Црвеном Крсту Ниш, за потребе реализације 
пројекта, односно за складиштење хигијенских и 
прехрамбених пакета за кориснике предлога 
Пројекта.  

 
 VII Обавеза Града по пројекту ће бити и 
да комплетно одржава специјализовано возило 
које Организација Црвени Крст Ниш, по пројекту 
добија из донација Јапанске амбасаде, што 
подразумева покривање свих трошкова поправке 
возила, као и његове регистрације, утрошка горива 
и лица које ће предметним возилом управљати и 
бити задужено за његово одржавање. На овај 
начин се обезбеђује одрживост пројекта; 
 

VIII Обавеза Организације Црвени Крст 
Ниш је да, као носилац Пројекта, обезбеди 
благовремени почетак реализације пројекта, 
спровођење свих активности наведених у пројекту, 
у складу са Аликационим формуларом и 
Меморандумом о сарадњи. 
 
 IX За потребе реализације овог Пројекта 
средства ће бити обезбеђена кроз Финансијски 
план и Програм рада за 2017. и 2018. годину, 
Одлуком о изменама и допунама одлуке о буџету 
Града Ниша за 2017. годину и Одлуком о буџету за 
2018.годину; 

X Овлашћује се Градоначелник Града 
Ниша да са Организацијом Црвени Крст потпише 
Меморандум о сарадњи на реализацији пројекта 
„Храна на точковима“, који је саставни део овог 
решења. 

 
XI Налаже се Канцеларији за локални 

економски развој и пројекте Града Ниша и 
Градској управи Града Ниша-Секретаријату за 
финансије, да реализују ово решење. 

 
XII Решење доставити: Канцеларији за 

локални економски развој и пројекте Града Ниша, 
Градској управи Града Ниша-Секретаријату за 
финансије. 

 
 
 
 
 
 
 
 

XIII Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша.“ 

 
 

 
Број: 1318-14/2017-03 
У Нишу, 23.10.2017. године                                  

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

                                                                                                             
                                   

  ПРЕДСЕДНИК                                                                                                                   
Дарко Булатовић,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 108                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       23 .октобар 2017. године 
 

 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

С  А Д  Р  Ж А Ј  
 
 

 
 

Град Ниш 

Градско веће 

 

 

1. Одлука о поништавању Одлуке о расписивању Јавног конкурса за попуњавање 
положаја заменика начелника Градске управе Града Ниша................................... 

 
1 

2. Решење о образовању Конкурсне комисије за избор заменика начелника 
Градске управе Града Ниша ................................................................................  

 
1 

3. Решење о учешћу Града Ниша у Програму ПОПОС са предлогом пројекта 
„Храна  на точковима“ ..................................................................................................  

 
2 

   

   
   
   

   
   

   

   
   
   

 
   

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail msonja@gu.ni.rs  
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


